
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

  14 октября  2015 г. г. Менделеевск              №  9 

 

     

          

Об утверждении составов 

постоянных комитетов Совета 

Менделеевского муниципального района 

 

 

            Рассмотрев заявления депутатов Совета Менделеевского муниципального 

района,  Совет Менделеевского муниципального района  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить составы постоянных комитетов Совета Менделеевского 

муниципального района  согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Менделеевские новости" и 

разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района 

mendeleevsk.tatarstan.ru, http://pravo.tatarstan.ru. 

 

 

 

Председатель Совета 

Менделеевского муниципального района                                В.С. Чершинцев   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    



                                                                                  Приложение      

                                                                                  к решению Совета 

                                                                                  Менделеевского муниципального 

                                                                                  района №  9 от 14 октября 2015 г. 
  

 

      Составы постоянных комитетов Совета  

 Менделеевского муниципального района  III созыва  

 

 

КОМИТЕТ 

по соблюдению законности, правопорядка и правам человека 
 

1. Карманов Алексей 

Михайлович 

депутат от Тихоновского  избирательного округа  №  1 

 

2. Хабибрахманов Ранис 

Фирдаусевич 

депутат от Абалачевского  избирательного округа  №  6 

3. Мессеев Артем 

Витальевич 

депутат от Мунайкинского  избирательного округа  № 6 

4. Мухаматгалеев Вильдан 

Ильсурович 

депутат от Псеевского  избирательного округа  № 7 

5. Кузнецова Татьяна 

Петровна 

депутат от Татарско-Челнинского  избирательного округа  № 7 

 

 

 

КОМИТЕТ 

по вопросам экономики, промышленности, ЖКХ, строительства и связи 

 
6. Сабиров Тимур 

Нургалиевич 

депутат от Ижевского  избирательного округа  №  3 

 

7. Ахметов 

Назимулла Нуруллович 

депутат от Камаевского  избирательного округа  №  6 

8. Парамонов Геннадий 

Николаевич 

депутат от Монашевского  избирательного округа  № 9 

9. Аскаров 

Тахир Наильевич 

 депутат от Мунайкинского  избирательного округа  №  3 

10. Рябов Андрей 

Александрович 

депутат от Тихоновского  избирательного округа  №  4 

 

11. Гарифуллина Назиля 

Кашбиевна 

депутат от Тойгузинского  избирательного округа  № 5 

 

 

 

 

 

 



КОМИТЕТ 

по финансово-бюджетным вопросам 

 
12. Садыков Айдар 

Рустемович 

депутат от Ижевского  избирательного округа  №  1 

13. Ахунзянов Ильнар  
Мухаматнурович 

депутат от Камаевского  избирательного округа  №  1 

14. Мухаметзянов Минегаян 

Тагирович 

депутат от Татарско-Челнинского  избирательного округа  №  5 

           

15. Сафин Рафит 

Ахметшинович 

депутат от Тойгузинского  избирательного округа  № 3 

 

16. Исрафилов Ильнар 

Шамилович 

депутат от Абалачевского  избирательного округа  №  3 

 

 

КОМИТЕТ 

по аграрным вопросам, экологии и охране окружающей среды 
 

17. Галимов 

Азат Ибрагимович 

депутат от Бизякинского избирательного округа  №  3 

18. Козлов     Геннадий 

Павлович 

депутат от Брюшлинского  избирательного округа  №  1 

 

19. Никифоров Евгений 

Николаевич 

депутат от Енабердинского  избирательного округа  № 2 

20. Шамсутдинов Ролан 

Томасович 

депутат от Енабердинского  избирательного округа  №  5 

21. Иосифов Ростислав 

Феофанович 

депутат от Монашевского  избирательного округа  №  10 

 

22. Мухамагалеев Илшат 

Гарифианович 

депутат от Псеевского  избирательного округа  №  1 

 

 

КОМИТЕТ 

по социально-культурным вопросам 
 

23. Гафаров                                    

Рустам Исмагилович 

депутат от Тураевского избирательного округа № 6 

24. Рахимова Альфира 

Минирафисовна 

депутат от Тураевского избирательного округа № 4 

25. Смирнова Лидия 

Алексеевна 

депутат от Брюшлинского избирательного округа № 2     

       

26. Мамакова Валентина 

Викторовна 

депутат от Старогришкинского избирательного округа № 1 

27. Насифуллина Розалия 

Зиннуровна 

депутат от Бизякинского  избирательного округа № 5 

 


